
• fa salve tutte le ulteriori prescrizioni, integra‐
zioni o modificazioni relative al progetto in
oggetto introdotte dagli uffici competenti,
anche successivamente all’adozione del pre‐
sente provvedimento, purché con lo stesso
compatibili;

• non esonera il proponente dall’acquisizione di
ogni altro parere e/o autorizzazione per norma
previsti;

• è in ogni caso condizionato alla legittimità dei
provvedimenti e degli atti amministrativi con‐
nessi e presupposti, di competenza di altri enti
pubblici a ciò preposti;

‐ di demandare all’Autorità Portuale di Taranto, in
qualità di autorità procedente, l’assolvimento
degli obblighi stabiliti dal comma 5 e 6 dell’art. 8
della L.R. 44/2012 e ss.mm.ii., con particolare rife‐
rimento all’obbligo di pubblicare e dare evidenza
nell’ambito dei provvedimenti di adozione e
approvazione del piano in oggetto dell’iter proce‐
durale e del risultato della presente verifica, com‐
prese le motivazioni dall’esclusione dalla VAS e le
modalità di ottemperanza alle prescrizioni impar‐
tite;

‐ di notificare il presente provvedimento, a cura
dell’Ufficio Programmazione Politiche Energe‐
tiche, VIA e VAS:
• all’Autorità procedente ‐ Autorità Portuale di

Taranto;

‐ di trasmettere il presente provvedimento:
• alla Segreteria della Giunta Regionale, in copia

conforme all’originale;
• all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia, per la sua pubblicazione integrale sul
BURP;

• al Servizio Regionale competente alla pubblica‐
zione all’Albo Telematico Unico Regionale delle
Determinazioni Dirigenziali, nell’apposita
sezione del portale istituzionale 
www.regione.puglia.it;

Il Dirigente dell’Ufficio
Ing. C. Dibitonto

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 4 settembre 2014 n. 265

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse III
‐ Qualità della vita nelle zone rurali e diversifica‐
zione dell’economia rurale. Misura 323 ‐”Tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale” Azione 2 ‐
“Manutenzione straordinaria degli olivi monumen‐
tali come disciplinati dalla normativa regionale,
censiti e classificati”. Bando pubblicato nel BURP
n. 62 del 15‐05‐2014. Approvazione graduatorie
delle domande di aiuto ricevibili e definizione delle
domande ammissibili all’istruttoria tecnico‐ammi‐
nistrativa alla scadenza del 9‐06‐2014, individua‐
zione delle domande di aiuto irricevibili.

Il giorno 04‐09‐2014 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
a Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile di
Misura 323 ‐ “Tutela e riqualificazione del patri‐
monio rurale” e dell’istruttoria espletata dal dr.
Cosimo R. Sallustio (Responsabile degli Asse 3 e 4),
dal Dr. Nicola Dattoma (Responsabile della misura
413), e di concerto con il Responsabile della Misura
323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio
rurale”, Rag. M. Aurelia Locorotondo, dalla quale
emerge quanto segue: 

32855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐2014



VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo svi‐
luppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo
al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo‐
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Consi‐
glio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola‐
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Com‐
missione del 27 gennaio 2011 che stabilisce moda‐
lità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐
tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 pubblicata sul
B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la scheda della Misura 323 ‐ ‐”Tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale” del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione della Misura 323 pro‐
posti ed approvati dal Comitato di Sorveglianza del
PSR Puglia 2007‐2013 e riportati nel bando;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
del PSR Puglia n. 174 del 30‐04‐2014, pubblicata sul
BURP n. 62 del 15‐05‐2014, con la quale è stato
approvato il Bando pubblico per la presentazione
delle domande di aiuto della Misura 323 ‐ “Tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale” del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia ‐ Azione 2 “Manutenzione
straordinaria degli olivi monumentali come discipli‐
nati dalla normativa regionale, censiti e classificati”; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
del PSR Puglia n. 229 del 9‐07‐2014 di nomina della
Commissione per la valutazione delle domande;

CONSIDERATO il disposto dell’art‐ 13 del bando
della misura 323 az. 2 ‐ stabilisce, tra l’altro, che “le
domande di aiuto rilasciate nel portale SIAN e per‐
venute in copia cartacea all’Ufficio Protocollo del‐
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale della Regione
Puglia entro il 9‐06‐2014, saranno sottoposte alla
verifica di ricevibilità di cui al punto ‐ 13.1 ‐ e ai cri‐
teri di selezione, attribuzione dei punteggi e forma‐
zione delle graduatorie di cui al punto ‐ 13.2 ‐ del
bando”;

PRESO ATTO che:
All’art. 6 ‐ “Modalità e termini per la presenta‐

zione delle domande di aiuto” del Bando è stato sta‐
bilito che il termine finale di operatività del portale
regionale e per il portale SIAN è fissato alle ore
12.00 del giorno 9 giugno 2014 e che entro le ore
24.00 del quinto giorno successivo al rilascio al por‐
tale SIAN la copia cartacea della domanda di aiuto
e tutta la documentazione riportata all’art. 7 del
Bando devono essere inserite in plico chiuso e deve
pervenire, tramite servizio postale a mezzo racco‐
mandata A.R. o corriere autorizzato, all’Ufficio Pro‐
tocollo dell’Area per lo Sviluppo Rurale della
Regione Puglia;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito sono
pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale della Regione Puglia n. 165
plichi; 

CONSIDERATO che al paragrafo ‐ 13.1 ‐ “Verifica
di Ricevibilità delle domande di aiuto” del Bando
sono state indicate le modalità con cui deve essere
eseguita la verifica di ricevibilità di tutti i plichi per‐

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐201432856



venuti entro il termine stabilito e i motivi che deter‐
minano l’irricevibilità degli stessi;

VISTO il verbale di ricevibilità prot. n°
AOOAPSR/14176 del 5‐08‐2014 e preso atto del‐
l’esito della verifica di ricevibilità dalla quale risulta
che sono ricevibili n. 132 domande di aiuto conte‐
nute in altrettanti plichi;

VISTO il verbale di irricevibilità prot. n°
AOOAPSR/14178 del 5‐08‐2014  sottoscritto dalla
Commissione di valutazione dal quale si evince che
sono risultate irricevibili n. 33 domande di aiuto; 

CONSIDERATO che il punteggio complessivo da
attribuire a ciascuna domanda di aiuto ricevibile
deriva dall’applicazione dei criteri di selezione ripor‐
tati al paragrafo ‐ 12 ‐ “Criteri di selezione e attribu‐
zione dei progetti”;

CONSIDERATO che per le 132 domande di aiuto
ricevibili si è proceduto all’elaborazione dei dati
dichiarati nel Piano di Sviluppo Aziendale al fine
dell’attribuzione dei punteggi in conformità di
quanto stabilito al paragrafo ‐ 13.2 ‐ del Bando e alla
successiva formulazione della graduatoria relativa
alle domande presentate;

CONSIDERATO che i dati riportati e dichiarati nel
Piano di Sviluppo Aziendale costituiscono la base
per la determinazione del punteggio totale conse‐
guito da ciascun richiedente e per la collocazione in
graduatoria, e che gli stessi saranno oggetto di veri‐
fica in sede di istruttoria tecnico‐amministrativa
delle domande ammesse alla stessa;

VISTO il verbale della commissione di valutazione
datato 5‐08‐2014 e i relativi;

Per quanto innanzi riportato, si propone:
‐ di approvare le risultanze della verifica di ricevibi‐

lità delle domande di aiuto pervenute nei termini
stabiliti dal Bando per la misura 323 azione 2, da
cui si evince che n. 132 domande di aiuto sono
ricevibili e la irricevibilità di n. 33 domande di
aiuto;

‐ di approvare la graduatoria delle domande ricevi‐
bili per la misura 323 Azione 2 “Manutenzione
straordinaria degli ulivi monumentali come disci‐
plinati dalla normativa regionale, censiti e classi‐

ficati” costituita da n. ‐132 domande come ripor‐
tate nell’ ALLEGATO ‐A ‐ costituito da n. 04 pagine,
parte integrante del presente provvedimento
primo in graduatoria Pettolecchia Società Agricola
Srl, con punteggio totale di punti 12 ‐ ultimo
Bianco Maurizio, con punteggio totale di punti 00;

‐ di approvare l’elenco delle domande di aiuto
dichiarate irricevibili per la misura 323 Azione 2
“Manutenzione straordinaria degli ulivi monu‐
mentali come disciplinati dalla normativa regio‐
nale, censiti e classificati” costituito da n. 34
domande di aiuto, come riportato nell’ALLEGATO
B, parte integrante del presente provvedimento,
primo della lista Argese Angelo e ultimo Zurlo Pie‐
trina;

‐ di stabilire che i dati dichiarati nel Piano di Svi‐
luppo Aziendale ed utilizzati informaticamente
per l’attribuzione del punteggio in graduatoria
saranno oggetto di verifica in sede di istruttoria
tecnico amministrativa delle domande ammesse
alla stessa. In caso di non conformità dei dati che
concorrono alla determinazione di ciascun speci‐
fico punteggio di cui al punto ‐ 12 ‐ dei criteri di
selezione delle domande, si procederà alla decur‐
tazione del punteggio non conforme ed alla ricol‐
locazione della domanda in graduatoria in sede di
aggiornamento della stessa;

‐ di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico
amministrativa tutte le domande collocate nella
graduatoria;

‐ di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa non costituisce ammissione
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata
all’espletamento dell’istruttoria, agli esiti della
verifica sui punteggi attribuiti sulla base di quanto
dichiarato nel Piano di Sviluppo Aziendale, nonché
alle risorse finanziarie disponibili;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre‐
sente provvedimento di approvazione della gra‐
duatoria assume valore di notifica ai titolari delle
domande di aiuto collocate nella stessa, dell’esito
favorevole della ricevibilità, della posizione con‐
seguita in graduatoria e dell’ammissione all’istrut‐
toria tecnico amministrativa;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 62 dell’15‐05‐2014.

32857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐2014



VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun

mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe che qui si intendono integralmente ripor‐
tate;

‐ di approvare le risultanze della verifica di ricevibi‐
lità delle domande di aiuto pervenute nei termini
stabiliti dal Bando per la scadenza fissata al 9‐06‐
2014 attribuendo la ricevibilità a n. 132 domande
di aiuto e la irricevibilità a n. 33 domande di aiuto;

‐ di approvare la graduatoria delle domande ricevi‐
bili per la misura 323 Azione 2 “Manutenzione
straordinaria degli ulivi monumentali come disci‐
plinati dalla normativa regionale, censiti e classi‐
ficati” costituita da n. ‐132 ‐ domande come ripor‐
tate nell’ ALLEGATO ‐A‐ costituito da n. 04 pagine,
parte integrante del presente provvedimento
primo in graduatoria Pettolecchia Società Agricola
Srl, con punteggio totale di punti 12 ‐ ultimo
Bianco Maurizio, con punteggio totale di punti 00;

‐ di approvare l’elenco delle domande di aiuto
dichiarate irricevibili per la misura 323 Azione 2

“Manutenzione straordinaria degli ulivi monu‐
mentali come disciplinati dalla normativa regio‐
nale, censiti e classificati” costituito da n. 33
domande di aiuto, come riportato nell’ALLEGATO
B, parte integrante del presente provvedimento,
primo della lista Argese Angelo e ultimo Zurlo Pie‐
trina;

‐ di stabilire che i dati dichiarati nel Piano di Svi‐
luppo Aziendale ed utilizzati informaticamente
per l’attribuzione del punteggio in graduatoria
saranno oggetto di verifica in sede di istruttoria
tecnico amministrativa delle domande ammesse
alla stessa. In caso di non conformità dei dati che
concorrono alla determinazione di ciascun speci‐
fico punteggio di cui al punto ‐12‐ dei criteri di
selezione delle domande, si procederà alla decur‐
tazione del punteggio non conforme ed alla ricol‐
locazione della domanda in graduatoria in sede di
aggiornamento della stessa;

‐ di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico
amministrativa tutte le domande collocate in gra‐
duatoria;

‐ di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec‐
nico‐ amministrativa non costituisce ammissione
agli aiuti in quanto la stessa è subordinata
all’espletamento dell’istruttoria, agli esiti della
verifica sui punteggi attribuiti sulla base di quanto
dichiarato nel Piano di Sviluppo Aziendale, nonché
alle risorse finanziarie disponibili;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre‐
sente provvedimento di approvazione della gra‐
duatoria assume valore di notifica ai titolari delle
domande di aiuto collocate nella stessa, dell’esito
favorevole della ricevibilità, della posizione con‐
seguita in graduatoria e dell’ammissione all’istrut‐
toria tecnico amministrativa;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 62 dell’15‐05‐2014;

‐ di dare atto che il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo ed è redatto in

forma integrale;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐201432858



‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segreteriato della Giunta Regionale;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari;

‐ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

‐ sarà disponibile nel sito internet del PSR Puglia
2007/2013, www.svilupporurale.regione.puglia.it
e nel sito www.regione.puglia.it;

‐ è composto da n. 7 (sette) pagine e di un Allegato
A formato da n. 04 (quattro) pagine, timbrate e
vidimate e di un Allegato B formato da n. 01 (una)
pagina timbrata e firmata, è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007‐2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

32859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐201432860

N.
 O

RD
IN

E 
RA

GI
ON

E 
SO

CI
AL

E 
P.

IV
A/

 C
OD

. F
IS

CA
LE

 
Nr

. U
liv

i M
on

um
en

ta
li 

og
ge

tto
 d

'in
ve

st
im

en
to
 

PU
NT

EG
GI

O 

Ul
ive

ti 
m

on
um

en
ta

li 
in

 ar
ee

, 
co

sìd
et

ti 
ga

las
sin

i 

Ul
ive

ti 
m

on
um

en
ta

li 
in

 Z
on

e Z
PS

 e 
SI

C 
Ra

pp
or

to
 U

liv
i 

m
on

um
en

ta
li 

su
 to

ta
le 

ul
ivi

 
PU

NT
EG

GI
O 

TO
TA

LE
 



32861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐201432862



32863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐201432864

CUAA DENOMINAZIONE 
RGSNGL67R16D508Q ARGESE ANGELO 
02096380742 AZ. AGRICOLA DOPROGEN SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
BRSFNC69A49Z133L BRESCIA FRANCA 
BRSPNZ48C18D508K BRESCIA POTENZO 
CRMGPP52R16D508I CARAMIA GIUSEPPE 
CLCLNE60T54D508E COLUCCI ELENA 
CNTGPP52D21F376K CONTENTO GIUSEPPE 
DCGDNC56E29D508F DICEGLIE DOMENICO 
DNNNNP60M52D508K DONNALOIA ANTONIA PALMA 
DNNCRN56L59D508R DONNALOIA CATERINA 
FSLMRA45C01D508F FUSILLO MARIO 
GNTCLD92A17F376X GENTILE CLAUDIO 
GRNMRA34T54D508Q GUARINI MARIA 
81003510740 I.I.S.S. PANTANELLI E I.T.C. "MONNET" DI OSTUNI 
06014150723 IL FIUME DEI RICORDI 
LDGMNN74C63H096I LADOGANA MARIANNA 
LGRCLD78A25F376Y LAGUARDIA CATALDO 
LVNNTN73E31D508W LAVENEZIANA ANTONIO 
MGGGRZ30E28D508U MAGGI GRAZIO 
MZZRNZ70S26D508B MIZZI ORONZO 
MRTGCM53H19D508G MORETTI GIACOMO 
NRDGFL73T27G187C NARDUCCI GIANFELICE 
01067670776 OR.TE.MA. S.R.L. 
PLMCRL66B26D508W PALMISANO CARLO 
PPPVTI62H07A662L PAPPALEPORE VITO 

81004910741 
PARROCCHIA DI SANTA MARIA DEL CARMINE PEZZE-
FASANO 

PNTFNC90P42L419C PINTO FRANCESCA 
RBNNNA38T51D508B RUBINO ANNA 
SCCCRN71P58D508S SACCO CATERINA 
SNTGPP74P17G187G SANTORO GIUSEPPE 
SNTNCL43A13G187Q SANTORO NICOLA 
02107280741 SOC.AGRICOLA FRATELLI SAVOIA S.N.C. 
ZRLPRN46A54G187L ZURLO PIETRINA 



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 5 settembre 2014 n. 266

PSR 2007/2013 della Regione Puglia ‐ Misura 113 ‐
Prepensionamento imprenditori e lavoratori agri‐
coli ‐ Bando pubblicato nel BURP n. 28/2005 ‐ Ade‐
guamento delle condizioni di ammissibilità alla
nuova normativa pensionistica di cui alla legge
214/2011.

Il giorno 5 settembre 2014 nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale ‐ Lungomare
Nazario Sauro, 45/47 ‐ BARI.

IL DIRETTORE DI AREA 
NELLA SUA QUALITÀ DI AUTORITÀ 

DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001;

VISTO l’articolo 32 della Legge 18 giugno 2009,
n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubbli‐
cazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli‐
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’articolo 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice
in materia di protezione dei dati personali” in
merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati
dai soggetti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile del‐
l’Asse 1 e del Responsabile della Misura 113 del Pro‐
gramma di Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 della
Regione Puglia e dell’istruttoria espletata dagli
stessi dalla quale emerge quanto segue:

VISTO il PSR 2007/2013 della Regione Puglia
approvato dalla Commissione Europea con Deci‐
sione C(2008) 737 del 18/02/2008 e dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicato nel BURP n. 34 del 29/02/2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato

la revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata nel BURP n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del 19/12/2012
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia
che modifica la decisione della Commissione
C(2008) 737 del 18/02/2008 recante approvazione
del programma di sviluppo rurale;

VISTA la Misura 113 ‐ Prepensionamento impren‐
ditori e lavoratori agricoli del PSR 2007/2013 che
prevede solo la prosecuzione degli impegni e dei
pagamenti dei premi annuali ai beneficiari, ai sensi
dei Regolamenti 1257/99, dell’analoga Misura del
Piano di Sviluppo Rurale 2000‐2006;

VISTO il REGOLAMENTO (CE) N. 1257/1999 DEL
CONSIGLIO del 17 maggio 1999 ‐ CAPO IV ‐ PREPEN‐
SIONAMENTO, che all’Articolo 11, per il “cedente”
ed il “lavoratore agricolo”, prevede tra l’altro, la
condizione di possedere “almeno 55 anni, senza
aver raggiunto l’età normale di pensionamento”;

VISTO l’articolo 12 del medesimo regolamento
che prevede “La durata dell’aiuto al prepensiona‐
mento non dev’essere superiore ad un massimo di
15 anni per il cedente e di 10 anni per il salariato
agricolo. Essa non deve oltrepassare il settantacin‐
quesimo compleanno del cedente e non deve ecce‐
dere la normale età di pensionamento del lavora‐
tore”;

VISTO il Bando per la presentazione delle istanze
di prepensionamento, approvato con Determina‐
zione del Dirigente Settore Agricoltura 11 febbraio
2005, n. 87 ‐ Piano di Sviluppo Rurale della Puglia
2000‐2006 ‐Misura 1 “Prepensionamento”, pubbli‐
cato sul B.U.R.P. n. 28 del 17‐2‐2005, così come
modificato con Determinazione del Dirigente del
Settore Agricoltura 21/03/2005, n. 213, pubblicato
sul B.U.R.P. n. 45 del 24/03/2005;

VISTO il punto 6. CONDIZIONI DI AMMISSIBILITÀ
del bando, che prevede per il CEDENTE la condi‐
zione di “avere un’età minima di 55 anni senza aver
raggiunto l’età normale per il diritto alla pensione
di vecchiaia (65 per gli uomini e 60 per le donne)

32865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 126 dell’11‐09‐2014


